
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ 

БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 

 

 
КАРАР 

РЕШЕНИЕ 
    

16 декабря 2014 года                          № 3-43 
 
 

«О внесении изменений в Положение  
о муниципальном казённом учреждении  
«Контрольно-счётная палата Буинского  
муниципального района Республики Татарстан» 
 
В соответствии со статьями 98 и 99 Федерального закона от 05.04.2013 года       

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Совет Буинского муниципального района 
решил: 

1. Внести в Положение о муниципальном казённом учреждении «Контрольно-
счётная палата Буинского муниципального района Республики Татарстан», утверждённое 
Решением Буинского районного Совета Республики Татарстан от 16.09.2011 года №5-13, 
следующие изменения: 

а) включить в главу III статьи 10.1 и 10.2  следующего содержания: 
«Статья 10.1  Аудит в сфере закупок  
 Контрольно-счётная палата осуществляет аудит в сфере закупок для нужд 

Буинского муниципального района и иные полномочия, определенные статьей 98 
Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.». 

«Статья 10.2  Контроль в сфере закупок  
Контрольно-счетная палата является контрольным органом в сфере закупок для 

муниципальных нужд Буинского муниципального района в соответствии с п. 1 ч. 1, ч. 3 
статьи 99 Федерального Закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд». 

Контрольно-счетная палата осуществляет функции органа местного 
самоуправления,   уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Буинского муниципального района 
Республики Татарстан в пределах полномочий, установленных законодательством о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд.». 

2. Председателю МКУ «Контрольно-счетная палата Буинского муниципального 
района» А.Р. Валиулову привести муниципальные правовые акты в соответствие с 
настоящим Решением.  

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого 
заместителя главы Буинского муниципального района И.Ф. Еремеева. 

 
Глава Буинского  
муниципального района,  
председатель Совета  
Буинского муниципального района     А.К. Айзетуллов 


